Муниципального образования
      Чапаевский сельсовет

      Тюльганского района

      Оренбургской области

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
              ЧАПАЕВСКОГО

               СЕЛЬСОВЕТА

                  третий созыв

           Р Е Ш Е Н И Е
       от  27.04.2016 г.  № 56
               с. Владимировка

Об утверждении порядка предоставления депутатами Совета депутатов Чапаевского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Совет депутатов Чапаевского сельсовета РЕШИЛ:

1.Утвердить  Порядок  предоставления депутатами Совета депутатов Чапаевского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.
          2. Определить главу сельсовета ответственным лицом за приём, регистрацию и хранение представленных депутатами Совета депутатов Чапаевского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на  сайте муниципального образования Чапаевский сельсовет в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Чапаевский сельсовет                                                М.Ш.Ишембетов

Приложение                                                                                            к решению Совета депутатов

Чапаевского сельсовета
от 27.04. 2016 года № 56
Порядок

предоставления депутатами Совета депутатов Чапаевского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1.Общие положения

       1.1. Настоящий Порядок предоставления депутатами Совета депутатов Чапаевского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее также – Порядок) определяет порядок и сроки предоставления депутатами Совета депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области (далее – далее депутаты Совета депутатов) сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее также – сведения).

       1.2. Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от   25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
2. Порядок предоставления сведений

       2.1. Депутат Совета депутатов ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, обязан представить сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – справка), утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

       За достоверность предоставленных сведений ответственность несет депутат Совета депутатов, предоставивший сведения.
       2.2.Указанные сведения  депутатом Совета депутатов могут быть представлены в любое время, начиная с 1 января года, следующего за отчетным, но не позднее срока установлено в п. 2.1. настоящего порядка, лично либо почтовым отправлением в Совет депутатов Чапаевского сельсовета Тюльганского района по адресу: с.Владимировка, ул.Торговая, д.1, где подлежат  регистрации в день их  поступления.

       Соблюдение либо несоблюдение срока предоставления депутатом Совета депутатов сведений определяется по дате их регистрации в Совете депутатов.

2.3 Депутат Совета депутатов Тюльганского района может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2.1 настоящего Порядка.

2.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Порядком депутатами Совета депутатов, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены   к сведениям, составляющим государственную тайну.

3.Ответственность

3.1. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутат Совета депутатов несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Заключительные положения

4.1. Во всем ином, что не урегулировано настоящим Порядком по предоставлению депутатами Совета депутатов Чапаевского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, применяются положения действующего законодательства Российской Федерации и Оренбургской области.